
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍK ZÁKLADNÍ ŠKOLY V CHOTOVINÁCH ČÍSLO 10 ROČNÍK 2016/2017 

Červnové okénko ředitele 
hém stupni 25 % žáků.  

Bohužel se opakuje situace 
z loňského roku, kdy několik žáků 
z 5. třídy nenastoupí do 6. třídy. Jsou 
mezi nimi ti, kteří odcházejí na gym-
názia, ale také přestupy na jiné školy.  

Deváťáci dostali poslední vysvěd-
čení, rozloučili jsme se s nimi a oni 
odchází na své vysněné školy, dou-
fám, že se jim bude dařit. Sledujeme 
ale i absolventy. Znepokojuje mne 
fakt, že se zvyšuje procento žáků, kteří 
nastoupí na maturitní obor a maturitu 
nezískají. Státní maturita je jistá laťka, 
která se musí překonat. I zde hledáme 
odpověď na otázku, zda je to špatným 
výběrem školy, přehnanými ambicemi 
rodičů nebo změnou přístupu k učení 
od žáků. 

Červen přinesl mnoho sportovních 
úspěchů hlavně v atletice.  Proběhlo 
okresní kolo Atletické olympiády. 
Bára Borová je přebornicí okresu 
v běhu na 500 m dívek 3. tříd, Tereza 
Lorencová je přebornice ve sprintu na 
50m dívek 5. tříd, 2. místo obsadil 
Kryštof Pěknic v hodu kriketovým 
míčkem 3. tříd, 3. místa obsadili Jiří 
Honza v hodu kriketovým míčkem 
mladších chlapců, Jana Svačinová ve 
skoku vysokém a Radim Knotek ve 

sprintu na 60 m starších žáků.  Škola 
obsadila celkově na přeborech 
1. stupně 11. místo z 27 zúčastněných 
škol, kde se před nás dostaly pouze 
velké městské školy a na přeborech 
2. stupně 14. místo z 21 škol. Jiří 
Ťoupal vyhrál soutěž Souboj 
o nejlepšího řemeslníka, kdy porazil 
i učně z 1. ročníku pořádající školy. 
Všem blahopřeji k úspěchu a děkuji za 
reprezentaci školy. 

Zahájili jsme přípravu na letní 
opravy. Udělali jsme harmonogram 
oprav a následné práce našich zaměst-
nanců k přípravě nového školního 
roku.  

Rozloučili jsme se se všemi žáky 
a zaměstnanci, zhodnotili školní rok 
a popřáli si hezké prázdniny. Hurá na 
pouť! 

Petr Havlík - ředitel školy 

Pro mnohé „konečně“ nastal po-
slední měsíc vyučování ve školním 
roce 2016/2017. V červnu má své 
místo školní akademie, žákům se moc 
povedla. Konaly se třídní exkurze. 
Vyměnili nám ministra. Neschválili 
žádný nový zákon, prý až 
o prázdninách s platností od září, aby-
chom se o dovolené nenudili. Zúčast-
nil jsem se konference v Senátu ČR 
Jak zabránit vylidňování vesnic kva-
litním školstvím. Moc námětů ne-
padlo. Jen se více diskutovalo o tom, 
zda druhý stupeň držet na vesnicích 
(někdy i doplácet ze státního místo 
z obecního rozpočtu), nebo svážet 
žáky do větších center, co je lepší, 
levnější, účelnější, zda by to vesnici 
nepomohlo k záhubě. 

Předškoláci se rozloučili s MŠ. 
Mají hezké tablo ve sportovní hale. 
Jejich rodiče absolvovali první třídní 
schůzku ve škole. Tři předškoláci ne-
nastoupí na naší ZŠ, z toho jsou dva 
mimo spádovou oblast (nastupují do 
své spádové školy).  

Ve škole jsme rozdali vysvědčení, 
máme na škole 52,2 % žáků 
s vyznamenáním a 45,9 % žáků pro-
spělo. Na 1. stupni prospělo 
s vyznamenání 70,1 % žáků, na dru-
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tato změna nedotkla, již léta společně 
vzděláváme. Podle ministerstva se 
zjednodušilo získávání prostředků 
podpory výuky pro žáky se speciál-
ními vzdělávacími potřebami, nyní je 
to nároková podpora. Od letošního 
roku se zpřesnil postup při řešení ši-
kany. MŠMT jasně stanovilo, co je 
šikana, jak postupovat při jejím řešení 
a postih školy při nedodržení těchto 
postupů. Ministerstvo řeklo, že buď je 
to škádlení, kdy jedna strana může říct 
ne a akce přestane, nebo je to šikana. 
Tímto postupem se i my řídíme 
a naplňujeme jej při každodenní práci. 
Změnily se termíny zápisů do ZŠ 
místo v lednu až v únoru na duben 
a zápis do povinné MŠ v první polo-
vině května. Jsou jednotné přijímací 
zkoušky na SŠ zadávané minister-
stvem. Další změny ve školství začnou 
platit v dalším školním roce: Budou 
změny v MŠ - povinné předškolní 
vzdělávání od 8 do 12 hodin v době 
vyučování (nepřítomnost se omlouvá 
jako ve škole). Přísnější postupy při 
šikaně (ohlašovací povinnost policii 
a „sociálce“). Změna financování škol 
ne „na hlavu“, ale na „třídu“. Pokud 
parlament přijme karierní řád, tak bě-
hem prázdnin bude přijato mnoho zá-
konných změn, které začnou platit od 
září. 

Škola nabízí velkou spoustu zá-
jmových aktivit. Patří mezi ně 4 od-
dělení školní družiny a 18 kroužků 
školního klubu, kde učíme děti, co je 
možné dělat ve volném čase. Během 
roku vedoucí těchto kroužků připravili 
pro zájemce mnoho akcí, výletů 
a soustředění. Na naší škole má od-
loučené pracoviště ZUŠ, kde se žáci 
učí hrát na hudební nástroj. Nejlepší 
spolupráce je se Spolkem přátel školy, 
který organizuje spousty akcí pro naše 
děti. Spolupracujeme při volnočaso-
vých aktivitách i s dalšími subjekty, 
jako je TJ Sokol (fotbalisté), ČZS (za-
hrádkáři) a Myslivecké sdružení. Do 
práce s dětmi se letos zapojila další 
část TJ Sokol (kuželkáři) i Hasiči 
z Červeného Záhoří. Je dobře, že 
každý spolek si vychovává mládež 
jako svoji budoucí základnu. 

V obnově majetku jsme pokročili 
dále. Letos jsme plánovaně nakoupili 
interaktivní tabuli do poslední třídy na 
1. stupni, třídy na 2. stupni jsme vyba-

vili novými tabulemi a velkoplošnými 
televizemi, které fungují jako promí-
tací plátno. Nyní každá třída má no-
vou tabuli a možnost zobrazování 
z PC na stěnu. Digitalizujeme školu. 
Zprovoznili jsme Wi-Fi síť na škole. 
Digitalizovali jsme komunikaci 
s rodiči. Stravu je možno objednávat 
pomocí internetu. Připravili jsme pře-
chod na elektronickou ŽK 
a elektronickou třídní knihu.   Vyba-
vili jsme poslední třídu MŠ novým 
nábytkem. Nyní malujeme: celou halu, 
tři třídy v MŠ, dvě třídy ZŠ, jídelnu. 
Nejvíce namáhaná místa v hale pole-
píme koberci, aby nedocházelo 
k jejich odření. Musíme řešit osvětlení 
v hale, kde je nutné vyměnit těla svě-
tel. Vyměnili jsme hlavní rozvody 
vody v budově Rudé armády 200 (jí-
delna, MŠ), které byly v havarijním 
stavu. 

Škola v tomto školním roce požá-
dala o grant MŠMT formou „šablon“. 
Od září 2017 budeme mít na škole 
speciálního pedagoga. Toho škola již 
v minulosti měla. Grant byl schválen. 
V letošním roce jsme se jako partner 
zapojili do grantu Výuka přírodních 
věd nově, kde jsme zdarma získali vy-
bavení pro přírodní vědy v hodnotě 
150 tisíc Kč. Zapojili jsme se do 
grantu Bez obav spolu, který kromě 
vzdělávání pedagogů, zaplatí ve škole 
školního asistenta na dva roky. Pokra-
čujeme v grantu Centrum sportu, kde 
jsme získali sportovní vybavení dle 
vlastního výběru v hodnotě 60 tisíc Kč 
a obdrželi gymnastické vybavení 
v podobné ceně zdarma (trvale zapůj-
čeno).  

Děkuji všem zaměstnancům školy 
za odvedenou práci. Všem sponzorům 
za dary.  Zřizovateli za podporu. Ro-
dičům za jednotu školy a rodiny při 
výchově jejich dětí. Dětem a žákům za 
snahu a přístup. A přeji nám všem 
hezké prázdniny. 

Petr Havlík - ředitel školy 

Ohlédnutí za 

školním rokem  

Školní rok 2016/2017 byl 
úspěšný. Stále jsme největší vesnická 
škola i školka. Zájemce o umístění 
v mateřské škole ze spádové oblasti 
dokážeme uspokojit. Dosahujeme 
dobrých až vynikajících výkonů ve 
výchovně vzdělávací činnosti. 

Vezměme to od nejmenších. Ma-
teřská škola je místem pro předškolní 
děti hlavně ze spádové oblasti, ty ob-
sadily 90 % kapacity. MŠ měla v září 
91 dětí a v druhém pololetí 102 dětí 
(maximální kapacita MŠ je 108). Po 
zápisu na příští rok bychom měli na-
plnit zase maximální kapacitu.  I v MŠ 
probíhá vzdělávací činnost, kterou 
pravidelně hodnotíme, zkvalitňujeme. 
Dětem v MŠ nabízíme od určitého 
věku i zájmové kroužky. Jsou to ang-
ličtina, keramika, zpívánky, sportovky 
a flétna. V ohledu na naplněnost MŠ 
je i do budoucna dobrá perspektiva 
naplněnosti. Dokonce dle demografic-
kých výpočtů počtu dětí bychom po 
roce 2020 neměli brát děti s trvalým 
bydlištěm mimo spádovou oblast, ne-
vejdou se do kapacity. Ty děti se ještě 
nenarodily, je to odhad vědců. 

Škola měla v září 222 žáků. Ode-
šlo 19 absolventů, příští rok nastoupí 
do školy 25 prvňáčků. Škola poskytuje 
kvalitní vzdělání. Kontrolu kvality 
provádíme nezávislou společností 
Scio, kde sledujeme úroveň doved-
ností žáků na konci každého vzdělá-
vacího období. Sledujeme posun kaž-
dého žáka v období. Dosahujeme vý-
borných výsledků v okresních soutě-
žích jednotlivců i družstev. Jen málo 
našich reprezentantů skončilo v druhé 
polovině výsledkových listin.  
V individuálních umístěních máme 
v okresních kolech 3 medailisty ve 
vzdělávací oblasti, z toho dva postup 
do republikového finále, 3 medaile 
v umělecké oblasti a 13 medailí ve 
sportu. V družstvech máme 7 medailí 
ze sportovních přeborů. Máme z nich 
velikou radost a děkujeme všem za 
reprezentaci školy.  

V platnost vstoupila nová legisla-
tiva. Do běžných tříd se začaly zařa-
zovat všechny děti bez rozdílu. Nás se 


